
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

COPIA

Determinazione n° 174 del 04/11/2019

OGGETTO:

Versamento al ministero dell'interno dei diritti relativi alle carte d'identità elettroniche emesse - 2° versamento mese
di ottobre 2019.

L'anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di novembre alle ore 10:05
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento

F.to Rag. Gino Santoro F.to

II Responsabile del servizio

Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On L,
per quindici giorni consecutivi.

ComuneXin data odierna

San Benedetto Ullano Lì

N° Prot. -SfSff del .

2019

6 HOV 2019

esponsabile del procedimento

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Responjsalpile del servizio
Rag



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che il Comune, in base al Piano di dispiegamento previsto dal Ministero dell'Interno, ha
provveduto al passaggio dalla carta d'identità in modello cartaceo alla nuova Carta d'Identità Elettronica (CIE)
prevista dal Decreto del Ministero dell'Interno 23 dicembre 2015 e dalle varie circolari in materia emesse dal
Ministero stesso;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del giorno 25 maggio 2016, laddove si
stabilisce il costo della nuova CIE in euro 13,76 oltre IVA, per un totale di euro 16,79;

VISTA la deliberazione di Giunta.Comunalen.36 del 02.05.2018 avente per oggetto: "Definizione
diritti di segreteria per l'emissione della carta d'identità elettronica "con la quale è stato stabilito il
costo per il cittadino in euro 22,21, così riassunta;

a) € 16,79 per il rimborso delle spese di gestione sostenute dallo Stato, ivi comprese quelle
relative alla consegna del documento;

b) €5,16 diritto fisso;
e) € 0,26 diritti di segreteria;

VISTA la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell'Interno, in cui vengono fornite indicazioni operative in
merito al riversamento dei corrispettivi di competenza statale per la CIE, come previsto dall' art.2 del succitato
D.M. che stabilisce che il riversamento debba essere effettuato il quindicesimo e l'ultimo giorno lavorativo di
ciascun mese all'entrata del Bilancio dello Stato , con imputazione al capo X - capitolo 3746, presso la
Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al codice IBAN: IT81J0100003245348010374600;

CONSIDERATO che il responsabile dei servizi demografici ha comunicato di aver incassato la somma
complessiva di € 134,32 relativa a n. 8 (otto) carte d'identità elettroniche rilasciate nelle seconde due settimane
del mese di ottobre 2019;

VISTA la necessità di provvedere al versamento a favore del Ministero dell'Interno, secondo quanto sopra
specificato, dell'importo di € 134,32 relativa a n. 8 (otto) carte d'identità elettroniche rilasciate nelle seconde
due settimane del mese di ottobre 2019, indicando quale causale: "Comune di San Benedetto Ullano,
corrispettivo per il rilascio di n.8 carte d'identità elettroniche 2A versamento mese ottobre 2019";

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e
programmatica 2019/2021 e il bilancio pluriennale 2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di
legge, si è provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per
l'anno 2019/2021, affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'ari. 169 del T.U.E.L

CONSIDERATO:

1. che tale somma, pari ad € 134,32, dovrà essere introitata sui fondi del cap, 721 Codice WEB
9.02.99.99.999 "Introiti carta di identità elettronica - Quota Ministero" del bilancio di previsione
dell'esercizio 2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

2. che tale somma, pari ad € 134,32, dovrà essere riversata al Ministero dell' Interno, Tesoreria di Roma
Succursale (n. 348), codice IBAN: IT81J0100003245348010374600 specificando nella causale
"Comune di San Benedetto Ullano, corrispettivo per il rilascio di n. 8 carte d' identità elettroniche 2A

versamento mese ottobre 2019", con imputazione sui fondi del cap. 2990 Codice WEB
7.02.99.99.999 "Riversamento quota Ministero Carta identità elettronica" del bilancio di previsione
dell'esercizio 2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

RITENUTO necessario provvedere a introitare la somma di € 134,32 e riversare tale somma al



Ministero dell'Interno, -Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), codice IBAN:
IT81J0100003245348010374600

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il regolamento degli uffici e servizi;

VISTO il regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Di introitare la somma di € 134,32 sui fondi del cap, 721 Codice WEB 9.02.99.99.999 "Introiti carta
di identità elettronica - Quota Ministero" del bilancio di previsione dell'esercizio 2019, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

2. Di provvedere al riversamento di tale somma pari ad € 134,32. in favore del Ministero
dell'Interno-Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), codice
IBAN: IT81J0100003245348010374600, specificando nella causale "Comune di San Benedetto Ullano,
corrispettivo per il rilascio di n. 8 carte d' identità elettroniche 2A versamento mese di ottobre 2019;

3. Di imputare la relativa spesa pari ad € 134,32 sui fondi del cap. 2990 Codice WEB 7.02.99.99.999
"Riversamento quota Ministero Carta identità elettronica" del bilancio di previsione dell'esercizio
2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

3. Di trasmettere copia della presente determinazione e copia della relativa quietanza di versamento ai
Servizi Demografici per gli adempimenti di competenza;

4. Di dare atto che ai primi giorni del mese successivo a ciascun trimestre dovrà essere trasmesso al
Ministero dell'Interno un quadro riassuntivo dei versamenti effettuati secondo il prospetto fornito in
allegato alla Circolare n. 11/2016.

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali.




